
ABSTRAKT 

Téma: Problémy činnosti zahraničních nadací a nadačních fondů v České 

republice. 

Tato diplomová práce je primárně zaměřena na objasnění problémů, 

týkající se činnosti zahraničních nadací a nadačních fondů v České republice. 

Hlavním cílem práce je objasnit vzniklé problémy a poskytnout možná řešení 

takových otázek. V prvních kapitolách autor seznamuje čtenáře s historií 

nadacích a nadačních fondů v České republice, a vysvětluje terminologie a 

význam nadací a nadačních fondů jako právnických osob.  

Dále autor analyzuje situaci v českém právu a představuje různé 

možnosti pro činnost zahraničních nadací a nadačních fondů v České 

republice. Autor se dále zabývá popisem řešení, spočívající v založení 

organizační složky zahraniční nadace nebo nadačního fondu v České 

republice. Tato část práce je rozsahem nejobsáhlejší, protože autor předkládá 

možná řešení pro různé problémy, které vyplývají z vytvoření organizační 

složky. 

Práce také poskytuje exkurz do zahraniční právní úpravy, týkající se 

nadací a nadačních fondů. Závěrem autor uvádí možné změny v českém 

právním řádu, které by vedly k lepší úpravě nadačního práva v České 

republice. V příloze pak autor dokládá vzorové dokumenty, s kterými se 

zahraniční nadace nebo nadační fondy setkají, pokud budou chtít vykonávat 

činnost na území České republiky prostřednictvím organizační složky. 

 

 


